(Ασπρόπυργος, Ήπειρος, Ιόνια Νησιά, Κάλυμνος, Κρήτη, Κύμη, 

Μακεδονία, Οινούσσες, Σύρος, Ύδρα, Χίος, Νεάπολη Λακωνίας) 

• Η διάρκεια της κάθε υποτροφίας καλύπτει έξι (6) διδακτικά εξάμηνα φοίτησης και το 

συνολικό ποσό της κάθε υποτροφίας ανέρχεται στις δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ 

(15.000€), (δηλ. πέντε χιλιάδες ευρώ (5.000€) για κάθε δύο (2) διδακτικά εξάμηνα 

φοίτησης) καταβαλλόμενο σε ορισμένες δόσεις υπό τις προϋποθέσεις που 

προβλέπονται για τη διατήρηση της υποτροφίας (Ε. Επιμέρους Προϋποθέσεις)  

• Εξαιρούνται τα δύο (2) εξάμηνα πρακτικής άσκησης επί πλοίου.